

# **Food Innovation Center ApS**

**Lysholt Allé 3, 7100 Vejle**

**CVR-nr. 41 27 80 48**

## **Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 9. februar 2022

---

Hans-Henrik Eriksen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                            | Side |
|--------------------------------------------|------|
| <b>Påtegninger</b>                         |      |
| Ledelsespåtegning                          | 2    |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3    |
| <br><b>Ledelsesberetning</b>               |      |
| Selskabsoplysninger                        | 6    |
| Ledelsesberetning                          | 7    |
| <br><b>Årsregnskab</b>                     |      |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 8    |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 11   |
| Balance 31. december                       | 12   |
| Egenkapitalopgørelse                       | 14   |
| Noter                                      | 15   |

## **Ledelsespåtegning**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Food Innovation Center ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 9. februar 2022

### **Direktion**

Jens Jørgen Andersen  
adm. direktør

### **Bestyrelse**

Hans-Henrik Eriksen  
formand

Jens Jørgen Andersen

John Riis Mortensen

## **Den uafhængige revisors revisionspåtegning**

### ***Til kapitalejeren i Food Innovation Center ApS***

#### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Food Innovation Center ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

## **Den uafhængige revisors revisionspåtegning**

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 9. februar 2022

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28

Jes Lauritzen  
statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne10121

Tom B. Lassen  
statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne24820

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Food Innovation Center ApS  
Lysholt Allé 3  
7100 Vejle

CVR-nr.: 41 27 80 48

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Stiftet: 2. april 2020

Hjemsted: Vejle

### Bestyrelse

Hans-Henrik Eriksen, formand  
Jens Jørgen Andersen  
John Riis Mortensen

### Direktion

Jens Jørgen Andersen, adm. direktør

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at understøtte vækstvirksomheder, videns organisationer, myndigheder samt organisationer med innovation, demonstration, forretningsudvikling og kommercialisering af fødevarer, herunder specielt plantebaserede fødevarer, for vækst og jobskabelse.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på t.kr. 679, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 483.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget et koncerntilskud på 1,3 mio. kr., hvilket har øget selskabets soliditet.

2021 har været et godt år for Food Innovation Center. Projektet SMV Food Innovation har udvalgt og faciliteret 6 samarbejder mellem små fødevarer virksomheder med en forskningsinstitution, frem mod at blive faciliteret til at udvikle nye innovative fødevarer produkter. Derudover startede PlantPro projektet, hvor FIC først får aktiviteter i 2022. I april måned startede vi Plantbased Innovation Hub med månedlige formidlingsaktiviteter, Innovation og kommercialisering via et online TV studie.

Derudover blev der afholdt mange events og workshops med vores partnere. Food Innovation Center har i dag ca. 500 medlemmer samt 1.871 følgere på LinkedIn og har fået nye partnerskaber, således at de pt. har 23 partnere og 3 netværk (Madværket, Fødevareklubben og Mærkevarerleverandørerne). Endelig er en række små fødevarer virksomheder blevet screenet og hjulpet klar til at pitch for Hands-on Mikrofonden mhp. investering.

Ved slutningen af året fik vi en aftale med Food & Bio Cluster Denmark om at understøtte at Syddanmark udvikles som en innovativ fødevarer region med placering af en medarbejder ugentligt i huset. Herudover har vi fået etableret mange gastronomisk kokke konkurrencer og event miljø i tæt samarbejde med Culinary Institute by Vejle Erhverv. Endelig i december har vi fået godkendt et projekt for ”Accelerende matchmaking” forløb for plantebaserede virksomheder, som kommer til at forløbe fra 2022 til starten af 2024.

Selskabets resultat for 2021 er som forventet og således tilfredsstillende

Læs mere på: [www.foodinnovationhouse.dk](http://www.foodinnovationhouse.dk)

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Food Innovation Center ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

## **Resultatopgørelsen**

### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

### **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrasket i nettoomsætningen.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

## Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|                                        | Note | 2021<br>t.kr. | 2020<br>t.kr. |
|----------------------------------------|------|---------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |      | <b>394</b>    | <b>-408</b>   |
| Personaleomkostninger                  | 1    | -1.103        | -693          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b> |      | <b>-709</b>   | <b>-1.101</b> |
| Finansielle indtægter                  | 2    | 0             | 3             |
| Finansielle omkostninger               | 3    | -18           | -2            |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>-727</b>   | <b>-1.100</b> |
| Skat af årets resultat                 |      | 48            | 0             |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>-679</b>   | <b>-1.100</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |               |               |
| Overført resultat                      |      | -679          | -1.100        |
|                                        |      | <b>-679</b>   | <b>-1.100</b> |

## Balance 31. december

|                                             | Note | 2021<br>t.kr. | 2020<br>t.kr. |
|---------------------------------------------|------|---------------|---------------|
| <b>Aktiver</b>                              |      |               |               |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 70            | 192           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 475           | 0             |
| Selskabsskat                                |      | 48            | 0             |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 0             | 5             |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>593</b>    | <b>197</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>118</b>    | <b>264</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b>711</b>    | <b>461</b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |      | <b>711</b>    | <b>461</b>    |

## Balance 31. december

|                                          | Note | 2021<br>t.kr. | 2020<br>t.kr. |
|------------------------------------------|------|---------------|---------------|
| <b>Passiver</b>                          |      |               |               |
| Virksomhedskapital                       |      | 40            | 40            |
| Overført resultat                        |      | 443           | -140          |
| <b>Egenkapital</b>                       |      | <b>483</b>    | <b>-100</b>   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 62            | 11            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |      | 6             | 45            |
| Anden gæld                               |      | 126           | 397           |
| Periodeafgrænsningsposter                |      | 34            | 108           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      | <b>228</b>    | <b>561</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |      | <b>228</b>    | <b>561</b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                    |      | <b>711</b>    | <b>461</b>    |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt      |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|------------|
|                                      | t.kr.                   | t.kr.                | t.kr.      |
| Egenkapital 1. januar 2021           | 40                      | -141                 | -101       |
| Årets resultat                       | 0                       | -679                 | -679       |
| Koncerntilskud                       | 0                       | 1.263                | 1.263      |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b> | <b>40</b>               | <b>443</b>           | <b>483</b> |

## Noter

|                                                    | <u>2021</u><br>t.kr. | <u>2020</u><br>t.kr. |
|----------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                     |                      |                      |
| Lønninger                                          | 1.006                | 626                  |
| Pensioner                                          | 88                   | 63                   |
| Andre omkostninger til social sikring              | <u>9</u>             | <u>4</u>             |
|                                                    | <b><u>1.103</u></b>  | <b><u>693</u></b>    |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u>             | <u>1</u>             |
| <br><b>2 Finansielle indtægter</b>                 |                      |                      |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder        | <u>0</u>             | <u>3</u>             |
|                                                    | <b><u>0</u></b>      | <b><u>3</u></b>      |
| <br><b>3 Finansielle omkostninger</b>              |                      |                      |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder  | 16                   | 0                    |
| Andre finansielle omkostninger                     | 2                    | 1                    |
| Rente Indefrosne feriepenge                        | <u>0</u>             | <u>1</u>             |
|                                                    | <b><u>18</u></b>     | <b><u>2</u></b>      |

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bagger-Sørensen & Co. A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## 5 Nærtstående parter og ejerforhold

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bagger-Sørensen & Co A/S, Vejle

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Hans-Henrik Horsted Eriksen**

**Bestyrelsesformand**

Serienummer: PID:9208-2002-2-451687434633

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-02-09 07:49:56 UTC

NEM ID 

**John Riis Mortensen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-693236326853

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-02-09 09:44:12 UTC

NEM ID 

**Jens Jørgen Andersen**

**Adm. direktør**

Serienummer: PID:9208-2002-2-036824097710

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-02-09 12:46:08 UTC

NEM ID 

**Jens Jørgen Andersen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-036824097710

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-02-09 12:46:08 UTC

NEM ID 

**Tom Barreth Lassen**

**Statsautoriseret revisor**

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-02-09 13:09:19 UTC

NEM ID 

**Jes Østergaard Lauritzen**

**Statsautoriseret revisor**

Serienummer: PID:9208-2002-2-767513552340

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-02-10 07:13:23 UTC

NEM ID 

**Hans-Henrik Horsted Eriksen**

**Dirigent**

Serienummer: PID:9208-2002-2-451687434633

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-02-10 08:33:40 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: O31M3-E6TS2-JZK0B-Z3HW3-B15FL-2VFZE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>